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6 200 "oberoende" journalister blir av med 268 miljoner dollar när USAID stängs

	USAID stängs ner och dess verksamhet blottas. 6 200 "oberoende" journalister förlorar 268 miljoner dollar.

USAID är inte i första hand en hjälporganisation. "USAID" står för "United States Agency for International Development", det har

alltså inte med "hjälp", "aid", att göra. Bistånd är en mindre del av verksamheten, men det är enbart den delen som bolagsmedierna

talar om. De nämner inte organisationens syfte och vad den gör utöver biståndet. 

USAID, med en årlig budget på ca 60 miljarder dollar, stöder många bra biståndsprojekt. (Samtidigt ska man komma ihåg att det är

den av USA och Väst skapade världsordningen som är orsaken till svält, analfabetism och andra missförhållanden). Organisationen

tillkom efter att en rad skandaler i CIA resulterade i att dess befogenheter begränsades. Då blev USAID ett alternativt verktyg för att

främja USAs utrikespolitik. Så här beskriver en tidigare CIA-chef, John Stockwell, verksamheten: USAID är den som genomför

CIA:s hemliga operationer. Att sprida propaganda för att "påverka människors sinnen är en viktig funktion för CIA. Vi pumpade ut

dussintals historier om kubanska grymheter och kubanska våldtäktsmän. Vi kände inte till en enda grymhet som begåtts av

kubanerna. Det var ren och skär falsk propaganda för att skapa en illusion av kommunister?.

 

 

När kranarna sinar. De många "oberoende" medierna, som är beroende av USAID, tigger om pengar

När USAID nu stängs ner ska man inte vara naiv och inbilla sig att försöken till regim-skiften kommer att upphöra. Den nya

administrationen har redan pekat ut sina fiender, bland dem Kuba, Nicaragua och Venezuela. Kritiken från Musk/Trump gäller

istället USAIDs bistånd till familjerådgivning, HBTQ+ rättigheter och liknande från "vänstergalningar och radikala marxister" i

organisationen. Ingen kritik har riktats mot inblandning och sabotage i andra länder.

Trumps och Musks hat mot demokraterna har gjort att de, genom stängningen av USAID, blottar USAs omfattande inblandning i

bland, mycket annat, medierna. 268 miljoner dollar under ett år till journalister och medier! Under 2023 stödde USAID 6 200
journalister, 707 nyhetsmedia och 279 NGOer inom mediebranschen runt om i världen. Och dessa journalister, medier och

NGOer kallar sig "oberoende", utan att avslöja sin finansiering. Vilka svenska journalister  finns bland de 6 200? 
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Wikileaks avslöjar

WikiLeaks uppger dessutom att USAID skjutit till 473 miljoner dollar av offentliga medel till en icke-statlig organisation som heter

?Internews Network?, som är djupt involverad i mediaverksamhet över hela världen. IN får 87 procent av sin finansiering från den

amerikanska regeringen genom USAID, samt från olika europeiska regeringar. Bara under 2023 samarbetade IN med 4 291 medier,

producerade 4 799 timmars sändningar som nådde 778 miljoner människor och utbildade över 9 000 journalister. Verksamheten

finns i över 30 länder. IN fick dessutom finansiering från AOL-Time Warner Foundation, Bill & Melinda Gates Foundation, Clinton

Foundation, Soros Open Society, Ford Foundation samt andra privata givare. 

WikiLeaks avslöjar också nyckelpersoner som är knutna till nätverket, bland annat Richard J. Kessler och Simone Otus Coxe, hustru

till chefen för det multinationella teknikföretaget NVIDIA, Trench Coxe. Nätverket främjar censur och kontroll av världens medier.

Vid Davos Forum erkände Bourgault att hon var anhängare av ?svarta listor? som ett sätt att utöva påtryckningar för att tysta vad

hon anser vara ?desinformation?. Hon sade att ?desinformation genererar pengar och vi bör följa dessa pengar".  

Cubadebate, med källhänvisningar i länken 250212, nedkortat (ZT)

WikiLeaks destapa una red mundial de intoxicación financiada por Estados Unidos

 

 

USAID i Latinamerika

I Latinamerika har USAID 13 fältkontor, fyra regionala program och Washingtonbaserade program som fokuserar på Kuba, Ecuador

och Venezuela och som drivs av byrån för Latinamerika och Karibien (USAID, 2023). Byrån säger öppet att USA ger utländskt

bistånd till länder i Latinamerika och Västindien för att stödja  US-amerikanska mål (Meyer, 2022).

År 1995 beordrade Bill Clinton USAID att skapa ett program för ?demokrati på Kuba?. Mellan 2001 och 2006 anslog han 61

miljoner dollar för detta ändamål, genom 142 projekt. Mellan 2007 och 2013 fördelades 120 miljoner dollar, alltså nästan dubbelt så

mycket som föregående period, på 215 projekt med förgreningar till olika ?dissidentgrupper?. Under de senaste två decennierna

beräknas den totala summan som förvaltats av Kubas byrå för politisk finansiering uppgå till omkring 300 miljoner dollar, till ett

50-tal ?dissidentgrupper?. Och de kallar det för den oberoende oppositionen!

 

USAID har skapat konflikter kring sitt agerande i bland annat Venezuela, Kuba, Nicaragua, Bolivia och Ecuador. De två sistnämnda

länderna utvisade USAID:s beskickningar när deras arbete för omstörtande verksamhet avslöjades, Bolivia 2013 och Ecuador 2014
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(BBC, 2013; El País, 2014). Den regering som bildades i Bolivia efter kuppen mot Evo Morales tog tillbaka USAID 2019, medan

Lenin Moreno krävde att organisationen skulle återvända till Ecuador samma år (RT, 2019; Pressreader, 2019). Mexikos förre

president Andrés Manuel López Obrador protesterade om USAIDs finansiering av oppositionsgrupper i sitt land.

De nationer som i utövandet av sin suveränitet har begränsat eller satt stopp för USAID:s arbete på sitt territorium har utsatts för

statskupper och aggressioner som syftar till att återupprätta de beroendeförhållanden som garanterar USAID:s tillgång till det

nationella rummet, liksom hela det system av USA-vänligt beroende som USAID självt arbetar för att garantera som sitt huvudmål

som ett instrument för USA:s globala hegemoni.

Omfattande förskingring av miljonbelopp från USAID till den USA-installerade "låtsaspresidenten" Juan Guaido och hans gäng är

under utredning av US-amerikanska myndigheter. Det handlar om 1 684 miljoner dollar från USAID som inte redovisats. Bland de

inblandade finns Leopoldo López, Lester Toledo, Cliver Alcalá Cordones och Colombias tidigare presidenter Alvaro Uribe och Ivan

Duque. Pengar som skulle gått till humanitär hjälp hamnade också i mediekampanjer mot Venezuelas regering och hos en våldsam

högerextrem opposition. Dessutom har utredningen funnit tre nattklubbar i Miami och bankkonton i Spanien och Portugal knutna till

Guaido. USAID var också inblandad i att finansiera upplopp efter presidentvalet i Venezuela sommaren 2024. 

Nu, efter att USAID:s finansiering (tillfälligt?) stoppats, har den kubanska ?oberoende pressen? (Diario de Cuba, ADN Cuba,

Cubanet, etc., etc.) fått panik, och de tigger om pengar till sina köpta media, som stöder USA:s ekonomiska krig mot deras eget folk.

De sätter sitt hopp till USAs utrikesminister Marco Rubio, som är en av de mest aggressiva anti-kubanerna bland USAs politiker och

nu tagit över USAID. Rubio har sagt att "USAIDs verksamhet kommer att fortsätta." 

Reuters rapporterar att Miamibaserade CubaNet fick 500 000 dollar från USAID 2024 för att "engagera kubanska ungdomar genom

objektiv och ocensurerad journalism.". CubaNet skriver att de står inför en oväntad utmaning, "upphörandet av

nyckelfinansiering...vi ber om ditt stöd." Madridbaserade Diario de Cuba skriver i en ledare av direktören Pablo Diaz Espi: "Hjälp

till oberoende journalistik från USAs regering har upphört, vilket gör vårt arbete ännu mer angeläget." 

USAID finansierade media med inriktning på Kuba med 2,3 miljoner dollar. Det mesta öronmärkt för "Oberoende media och fritt

flöde av information." 

Kubas vice utrikesminister Carlos Fernandez de Cassio kallade USA-finansierade medier "beroende av sina herrar. Finns det något

oberoende hos en journalist, aktivist eller oppositionsmedlem som lever av pengar från USAs regering, via USAID, och nu känner

sig strypta när kranen stängs?"

 

Reportrar Utan Gränser (RUG är den svenska och RSF den franska förkortningen)

 Reportrar Utan Gränser protesterar mot att de,  och deras skyddslingar, drabbas av USAIDs stängning. RUG ser tydligen inte ironin

i vad de skriver. Hur oberoende är du när du är så till den grand finansierad av världens största supermakt att du måste lägga ner

verksamheten när pengarna inte ramlar in? 

Vem finansierar då i sin tur Reportrar utan gränser? Jo National Endowment for Democracy (NED), som är CIAs civila front; vidare

Center for a Free Cuba, som i sin tur finansieras av USAID och NED, EU och George Soros organisation Open Society Foundation.

Det framgår av deras årsrapporter att de också får bidrag av eBay-ägaren Peter Omydiar, som i likhet med NED och Soros alltid

hittas där USA vill ha ett regimskifte. Texten som följer är från RUG. Illustrationerna är inte från RUG.

Så här skriver RUG/RSF: "Trump har frusit över 268 miljoner dollar som kongressen avsatt för att stödja oberoende medier och det

fria informationsflödet. Reportrar utan gränser (RSF) fördömer detta beslut, som har kastat ut icke-statliga organisationer, medier

och journalister som utför ett viktigt arbete i kaotisk osäkerhet. RSF uppmanar internationella offentliga och privata aktörer att

engagera sig för att stödja oberoende medier."
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"Nästan omedelbart efter att frysningen trädde i kraft började journalistiska organisationer runt om i världen som tar emot

amerikansk biståndsfinansiering att kontakta RSF och uttrycka förvirring, kaos och osäkerhet. Bland de drabbade organisationerna

finns stora internationella NGO:er som stöder oberoende medier, som International Fund for Public Interest Media, och mindre,

enskilda medier som betjänar en publik som lever under förtryckande förhållanden i länder som Iran och Ryssland."

"Clayton Weimers, VD på RSF i USA: 'Den amerikanska frysningen av biståndsanslag skapar kaos runt om i världen, även inom

journalistiken. De program som har frysts ger viktigt stöd till projekt som stärker medier, öppenhet och demokrati. President Trump

motiverade denna order med att - utan bevis - anklaga en så kallad 'utländsk biståndsindustri' för att inte ligga i linje med

amerikanska intressen. Den tragiska ironin är att denna åtgärd kommer att skapa ett vakuum som spelar propagandister och

auktoritära stater i händerna. Reportrar utan gränser (RSF) vädjar till den internationella allmänheten och privata finansiärer att

engagera sig för oberoende mediers hållbarhet.'?

 

 

USAID med fokus på Kuba, Nicaragua och Venezuela

"USAID-program stödjer oberoende medier i mer än 30 länder, men det är svårt att bedöma den fulla omfattningen av den skada

som åsamkats de globala medierna. Många organisationer är tveksamma till att dra till sig uppmärksamhet av rädsla för att riskera

långsiktig finansiering eller att utsättas för politiska attacker. Enligt ett faktablad från USAID, som sedan dess har tagits bort från
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nätet, finansierade USAID under 2023 utbildning och stöd till 6.200 journalister, stödde 707 icke-statliga nyhetsbyråer och 279

civilsamhällesorganisationer inom mediesektorn som arbetar för att stärka oberoende medier. I 2025 års budget för utländskt bistånd

ingick 268 376 000 USD som avsatts av kongressen för att stödja ?oberoende medier och det fria informationsflödet?.

 

 

Ovan är några av de medier som USA finansierar för att motarbeta Kuba. Några av dem har redan beklagat sig över att USAID inte

längre betalar dem och ber om bidrag från andra. Bara mellan 2001 och 2006 anslog USAID 61 miljoner dollar till 142 olagliga

projekt och aktiviteter riktade mot det kubanska folket. 

"I Ukraina, där 9 av 10 medier är beroende av subventioner och USAID är den största bidragsgivaren, har flera lokala medier redan

meddelat att de avbryter sin verksamhet och söker efter alternativa lösningar. Risken med denna avstängning är att den kan öppna

dörren för andra finansieringskällor som kan försöka ändra den redaktionella linjen och oberoendet för dessa medier."

Så långt RSF.

Och så Sverige:

 

 Jakob Granit från SIDA i USA. Foto: USAID

Så sent som i mars 2024 ingick SIDA och USAID ett "förnyat partnerskap". SIDA: ?Genom detta förnyade partnerskap stärks Sidas

och USAID:s samarbete kring gemensamma prioriteringar. Dessa inkluderar främjande av demokrati, stärkt respekt för mänskliga

rättigheter samt mobilisering av kapital och stöd från den privata sektorn i utvecklingssamarbetet. Jag är mycket glad över detta

förnyade partnerskap?, säger Johan Forssell, minister för internationellt utvecklingssamarbete och utrikeshandel.

För västvärlden följsamma media får inte bara finansiering från USA, utan också från bland andra Sverige. Vem visste att svenska
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biståndsorganet (!) SIDA pumpar in pengar i brittiska BBC? Närmare 1,2 miljoner brittiska pund på ett år!

Förutom BBC får också de tre stora och dominerande nyhetsbyråerna  AFP, AP och Reuters stora bidrag. Enbart Reuters har via

Pentagon och USAs försvarsbudget fått bortåt 100 miljoner kronor för det som man uttrycker som ?storskalig social ingenjörskonst?.

Sida har skickar också pengar till International Fund for Public Interest Media (IFPIM), som ger stöd till "oberoende medier", som

bland annat arbetar för att säkerställa "oberoende journalistik" i Östeuropa. Här är SIDA i sällskap med USAID, NED och de

danska, estniska, franska, nya zeländska, australiensiska,  schweiziska och taiwanesiska regeringarna. Andra finansiärer är Ford

Foundation, MacArthur Foundation, Luminate, Craig Newmark Philantopies, Grow Annenberg och La Francophonie.  Samt Google

och Microsoft. Hur "oberoende" medier som IFPIM och liknande är kan var och en fundera på. 

RSF, Reportrar utan Gränser februari 2025, kortat, samt SIDA och flera andra källor (ZT)

Trump's foreign aid freeze throws journalism around the world into chaos

 

Läs också (ytterligare artiklar om USAID finns på Svensk-Kubanskas hemsida. Sök på "USAID")

Stängningen av USAID och andra USA-notiser

 

50 miljoner dollar gick från USAID till undergrävande verksamhet i Kuba under Trumps förra presidentperiod:

https://svensk-kubanska.se/nytt-pengaregn-fran-usaid-till-anti-kubanska-organisationer/?hilite=USAID

https://svensk-kubanska.se/venezuelas-extremhoger-har-forskingrat-usas-stod/?hilite=USAID

https://svensk-kubanska.se/doda-dem-mjukt-konspiration-mot-demokratin/?hilite=USAID

https://svensk-kubanska.se/mexiko-anklagar-usa-for-inblandning/?hilite=USAID

https://svensk-kubanska.se/agenter-i-europa-i-operationer-mot-kuba/?hilite=USAID

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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